
Y Prefeitura de 7
y Tiangua

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº PP02/2023-SETAS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DO TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP02/2023-
SETAS. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às
08h30min do dia 25 de julho de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés
Moita nº 785 - Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação
para o Pregão Presencial nº PP02/2023-SETAS, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTUROS E EVETUAIS SERVIÇOS FUNERÁRIOS (INCLUINDO O FORNECIMENTO DE URNAS E

ASSESSÓRIOS, ADULTO E INFANTIL) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ-CE. O Edital

poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites:
www.tce.ce.gov.brilicitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 11 de julho de 2023. Deid Junior do
Nascimento — Pregoeiro do Município de Tianguá.

Tianguá-CE, 11 de julho de 2023.

I nior do cima
Pregoeiro do Município de Tianguá.

Av. Moises Moita, 785 — Planalto - CEP: 62.320-000 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



WyWw.OPOvO.COM. ni
romena censo VARTASER

[ENS 8006nº 7121494000, com seda A Avenida Mantechor Tióãa, Nº 777, BairolPesos CE 80 1070 Porca da goremir denomina Conrad nesteape seu a202603 888:72 seu Dt Técnico  &. is Pena Gurgel no scr no CP cm

PSA
S5 400 7. der Cor: FS 826000&is 1 canis pesejoao) Doação Crperetn: NE 1334 ONA “9Secreiara éO5Ools edrER AaCrrsecraFive - Ordenados de Despaco do Funda Ger. Cad «CÊ,1de Julho de 4 Mie[gerem Fito - Ordenado de Despesas da Funda Gera E

[Estado do Cont - retira Municipal de Barro = Aviso e Liação = Concorra o?ERSORAtA, Regina EtoçãoCodio 4 esroção da amas cocainadino bica. Smsema o “ass of sertaspecatado em

Eedodi naBoRiPeter TGaBeoderan viomações o(0800 às 12:00 horas. BarroiCE, 11 dejulhede 2623, Fernanda Alves = Presidente.Eai Pra MaaçdRecurso
[Administrativa Abertura de Propostas Técnicas. Tomada de Preços 12 0027025|[Comissão Pamanent da Listação da Prfetura Municipal de Aguia toma pódio orEsnhaciment dos terscados que após anái da recuo acmiriaatvo apresentado oafctante Ui Consuleres S/S LTDA, percpant a Termaa de Preços nº 120522025 eojeto é « contatação de empresa de consutoi Mora gara a revisão do Piano GusPeescpatvo - PDP, eleração da projeto de requalificação urbana do poi ca dunaCilada CE,

Fecurto fa tempestivo o procederta. Portanto, » sessão de prosseçuimonta para abertura dal
proposta técnica Case em £3 de juice 2923, de 8:00" (nov hor), Maior intormaçõos|jpodarão sor obidas na sede ca Comissão, iocateada a Rua nlogração, SA,Centro,Aqua.(Onará oupelotelefona (85 4062 8090[ram164) no horária de Ena 129 À!

doCeará| MunicipaldeAquiraz -
[Administrativas - Documentos de Habaitação é de Prosseguimento - Chamada Púbdica Nº|
[09.00472023 CP. A Prefeitura Municipal de Aquiraz — Ceará toma gúbico, pera conhecimento dso

09.009/2023 CP,
festejos juninos deAquiraz «1X

j3a Municipio de Aquiraz, onde so conciutu que os propanêntes Best da Siva o Manoel MessiasjAovos do Nascimento oram consicerados inabilitadosefetos w partcinar des demais sos o!jprocessa. Comunicamos que asessãodepronsogurmento para abertura dos enveloçess ocorrafrota 13 de juta de 202 1Onblmin na Secretaria de Cutura. Maiores informações poderão ee[ottde na sede da Secraaria de Cutura, localizado a Risada iteração, 87H, Contra, Aquiraz!Cuarà oupelotlafon(85)4052.0090 na horário ca Sh o 12hedas 13h As fé. |

deCardNani Ao da Julgamento de? Tomando)

fere rolado jdomentodas propostas poresertadospara ftação acima leio[gdo atistoéacontrataçãodeempresa para toforma e urbanização do carro conára! ca Av

á LTDA, CNPJNº: 35 864 3281000790, com. ” d[ME, comovalor o (Sizendos é frintm o ato tri, itocentos a setenta 6 nove ras |

Psiiância Bocha do Wise de angus. O Et pa seraa[o andoraço cimo, as en bs 17 rolosin 0 Bis sosDonaamindpremdapouacaDex
ii, TanguáCE, 44 de julho de 2023. Deid Junior do Hascimento =!repordoMunicipioeinu.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 131, quarta-feira, 12 de julho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023-SECULT

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas/CE,
torna público para conhecimento dos interessados, que após Análise dos Documentos de
Habilitação da Tomada de Preços Nº 001/2023-SECULT, com fins à Contratação de empresa
de engenharia especializada para execução dos serviços de reforma do Ginásio Joel Correia
Lima no Município de Russas/CE, conforme projetos (peças gráficas), planilhas de
orçamento, cronograma físico financeiro, memorial descritivo, memorial de cálculo,
composição de B.D.I, composição de preços unitários, composição de encargos sociais e
memorial de cálculo, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte -

SECULT (PT 1077376-49), apurou-se que as empresas: ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS

EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA -

DEMAIS, DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - DEMAIS, WU CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA, CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - DEMAIS e PRO

LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - DEMAIS foram declaradas HABILITADAS. As
empresas CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - EPP, CONFAHT CONSTRUTORA
HOLANDA LTDA, ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, TECTA CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA - ME, ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME e CONSBRAL

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS foram declaradas INABILITADAS. A Ata da Sessão de
Análise de Habilitação pode ser conferida no Portal do Tribunal de Contas do Estado do
Ceará. Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, |, "a" da Lei 8.666/93. Não havendo
intenção de recurso a Sessão de Abertura de Proposta, dar-se-á em 21 de Julho de 2023,
às 09h no endereço da Comissão de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da
Costa, Nº 01, bairro Centro, Russas/CE.

Russas-CE, 11 de Julho de 2023.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 8.2023 - CP

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Gonçalo do
Amarante/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14

de agosto de 2023, às 10h00min (dez horas), estará realizando licitação, na modalidade
Concorrência Nº 008.2023 - CP, critério de julgamento: Menor Preço Por Lote / Empreitada
por Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de
construção de escolas com 12 salas, com quadra coberta (Padrão FNDE), no bairro de
Lagoinha e na Localidade de Parada, de interesse da Secretaria de Educação do Município
de São Gonçalo do Amarante/CE. A cópia do Edital e seus anexos encontra-se a disposição
dos interessados no seguinte endereço: Rua Ivete Alcântara, 120, São Gonçalo do
Amarante/CE, sempre de segunda-feira à sexta-feira, das 08h00min às 12h00min, ou ainda
pelos sítios eletrônicos: www.tce.ce.gov.br e www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/CE, 10 de Julho de 2023
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA

Presidente.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Tomada de Preços Nº 2023.03.27.02-TP. Contratante: Secretaria de
Infraestrutura. Contratada: Medeiros Construções e Serviços LTDA ME. Data da Assinatura
do Contrato: 11 de julho de 2023. Valor: R$ 71.247,17 (setenta e um mil, duzentos e
quarenta e sete reais e dezessete centavos). Procedimento Licitatório: Tomada de Preços
Nº 2023.03.27.02-TP. Objeto: contratação de empresa apta a prestar os serviços de
drenagem do Bairro Cohab na sede do Município de Solonópole/CE, tudo conforme
especificações contidas no projeto básico/termo de referência em anexo. Prazo de
Vigência: 60 (sessenta) dias. Dotação Orçamentária: 0701.17 512 0030 1.024. Elemento de
Despesa: 4.4.90.51.00. Fonte de Recurso: 1500000000. Assina pela Contratada: Paulo
Vinicius Pereira de Medeiros- Sócio Administrador. Assina pela Contratante: José Helder
Nogueira Landim Filho. Cargo: Secretário(a) Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.04.12.01-TP

Tomada de Preços Nº 2023.04.12.01-TP. Objeto: contratação de empresa apta a
prestar os serviços de construção de passagem molhada sobre o Riacho dos Calangos,
Localidade de Benevolencia no Município de Solonópole/CE, tudo conforme especificações

contidas no projeto básico/termo de referência em anexo. Vencedor: DEC Engenharia
Empreendimentos Imobiliários LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.218.683/0001-62, com o
valor global de R$ 426.016,16 (quatrocentosevinte e seis mil, dezesseis reais e dezesseis
centavos). Adjudico e Homologo o presente processo de licitação na forma da Lei. José Helder
Nogueira Landim Filho - Secretário Municipal de Infraestrutura, Data: 11 de julho de 2023.

Solonópole - CE, 11 de julho de 2023
JOSÉ HELDER NOGUEIRA LANDIM FILHO

Secretário Municipal de Infraestrutura
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.07.01-SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceará, torna
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de julho
de 2023, às 08:00h (oito horas), por meio do sítio "www .licitacoes-e.com.br",
estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa
Aberto e Fechado, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob
o nº 2023.07.07.01-SRP, com fins ao registro de preço visando a futura e
eventual contratação de empresa para prestação dos serviços de instalação,
manutenção preventiva e corretiva de ar-condicionados e ventiladores,
incluindo os materiais e equipamentos necessários as manutenções, destinados
as diversas Secretarias do Município de Solonópole-CE, tudo conforme
especificações contidas no projeto básico/termo de referência anexo ao Edital,

o qual encontra-se na Íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz
Lima, nº 330, Centro - Solonópole/CE - CEP 63.620-000 ou pelo site
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço
citado ou licitasolonopoleGgmail.com ou (88) 3518.1387, no horário de
07h30min às 11h30min.

Solonópole-CE, 11 de Julho de 2023
MARIA MONICA BARBOSA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP02/2023-SETAS
Repetição

Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Pregão Presencial Nº PP02/2023-
SETAS. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo
até às 08h30min dodia 25 de julho de 2023, na sala de reuniões da Comissãode Licitação,
sito à Av. Moisés Moita no 785 - Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE, a proposta de preços
e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº PP02/2023-SETAS, cujo objeto
é o Registro de Preços para futuros e eventuais serviços funerários (incluindo o
fornecimento de urnas e assessórios, adulto e infantil) destinados ao atendimento das
necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Tianguá-CE. O
Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos
úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/. ç

Tianguá-CE, 11 de julho de 2023
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

Pregoeiro f

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE |

AVISO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.03.28.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, |

Estado do Ceará, no cumprimento de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao certame licitatório
na Modalidade Concorrência Pública nº 2023.03.28.1, cujo objeto é a contratação de
serviços de engenharia para execução da construção de uma Escola (Espaço Educativo
Urbano), através da Secretaria de Educação do Município de Várzea Alegre - CE, no dia 13

de julho de 2023 às 09:00hs., com abertura do(s) envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) de
Preços da(s) Empresa(s) Habilitada(s). Maiores informações na sede da Comissão de
Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otacílio Correia, nº 153, Centro, ou pelo telefone (88) 9
9839-7074, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

Várzea Alegre/CE, 11 de julho de 2023
EVERTON CLEMENTINO DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.03.08.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura, torna público, que concluiu
o julgamento da fase de propostas de preços do Certame Licitatório na modalidade
Tomada de Preços nº 2023.03.08.1, cujo objeto é a contratação de serviços de construção
do Açude Rosário, na localidade Sítio Rosário, conforme Convênio nº 02/2018, celebrado
com o Ministério da Integração Nacional - Departamento Nacional de Obras Contra as
Secas, sendo o seguinte: A empresa Construtora & Serviços Sobralense Ltda sagrou-se
vencedora da presente licitação, com proposta no valor de R$ 2.120.097,40. Propostas

desclassificadas: G7 Construcoes E Servicos Ltda apresentou o quantitativo do item 6.3
divergente do proposto no orçamento e na sua composição dos preços não incluiu o BDI;

Construtora Alves Machado Ltda apresentou o quantitativo dos itens 6.3 e 7.2 divergentes
do proposto no orçamento; Eletrocampo Serviços E Construções Ltdaalterou o código e a
descrição do item 4.2, apresento valores divergentes para mesmos itens (4.2 e 5.1);
Nordeste Construções E Infraestrutura Ltda apresentou a composição do item 10.1 em
desconformidade; Klebio Landim De França apresentou o quantitativo do item 5.4
divergente do proposto no orçamento; Medeiros Construções E Serviços Eireli - ME alterou
o código do Item 4.2 e colocou o valor unitário superior ao proposto, apresento valores
divergentes para mesmos Itens (4.2 e 5.1) e apresentou o quantitativo do item 6.3
divergente do proposto no orçamento; ALL Construtora Ltda-ME apresentou o
quantitativo do item 6.3 divergente do proposto no orçamento e divergiu o cronograma no
item Sangradouro; M Minervino Neto Construções no item 1.1 colocou o valor unitário
superior ao proposto, apresentou o quantitativo dos itens 1.4.4, 1.42, 1.4.3,1.4.4, 14.5,
1.6.3 e 1.7.6 divergentes dos propostos no orçamento e deixou o item 1.7.2 com valor R$

0,00 tornando o mesmo inexequível; Amparo Servicos E Empreendimentos Eireli deixou o
item 1.1 com valor R$ 0,00 tornando o mesmo inexequível, apresentou valores divergentes
para mesmos itens (5.3 e 7.5) e o item 7.5 alterou a descrição do mesmo divergindo do
proposto. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luis
Otacílio Correia, nº 153, Centro, ou pelo telefone (88) 9 9839-7074, no horário de 08:00 às
14:00 horas.

Várzea Alegre/CE, 11 de julho de 2023
EVERTON CLEMENTINO DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

AVISO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

Convocação da empresa habilitada para abertura das propostas
O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santo, pessoa jurídica

de direito público interno, com sede na Avenida Ângelo Uliana, s/nº -
Bellarmino Ulyana, Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, inscrito no CNPJ sob o n.
01.612.674/0001-00, torna público a CONVOCAÇÃO da empresa IMPÉRIO

ENGENHARIA LTDA e TRÊS PONTÕES TERRAPLANAGEM E CONTRUÇÕES LTDA

EPP para que no dia 20 de julho de 2023 às 09:00 horas comparecer na sede
da Prefeitura (endereço acima) para dar prosseguimento a ABERTURA DAS
PROPOSTAS referente ao Processo Administrativo Licitatório n.º 057/2023, na
modalidade Concorrência pública nº 002/2023 - TIPO: Menor preço global -
OBJETO: contratação de Empresa de Engenharia para execução de construção
da unidade fazenda esperança em Brejetuba ES, com fornecimento de mão-de-
obra e materiais. serão executadas: construção da edificação denominado
administrativo, construção da edificação denominada capela, construção da
edificação denominada casa das mães, construção da edificação denominada
refeitorio, execução da infraestrutura externa do empreendimento. de acordo

com o plano de aplicaçao apresentado pelo município de Brejetuba, aprovado
a referente proposta e autorizada a transferencia de recursos do (FUNDO DE

DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL) Fundo Cidades/obras para o fundo municipal
de investimento nos termos do inciso |, ART. 9º da portaria nº 006-R, OF/Nº

377/SEP/FUNDOCIDADES, em atendimento à Secretaria Municipal de Finanças.
Esclarecimentos ou pedidos de informações podem ser feitos do

através do fone/fax (27) 3733-1224 ou, ainda, através do e-mail:
licitaQbrejetuba.es.gov.br. id cidades 2023.015E0700001.01.0010 Raí Silva

Badaró (Presidente da CPL).

Brejetuba-ES, 11 de julho de 2023.
RAÍ SILVA BADARÓ
Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
rzp://www dn. gov. br/autenticidade html, pelo código 05302023071200224

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que institui à Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Os Recursos da Cota Co-patrocínio, “COTA A (MASTER), serão aplicados mensalmente da seguinte
forma:

a FUTEBOL DE CAMPO
MÊS

(VALOR)

Junho/23 R$ 20.000,00
Julho/23 R$ 20.000,00
Agosto/23 R$ 20.000,00
Setembro/23 R$ 20.000,00
Outubro/23 R$ 20.000,00
Novembro/23 R$ 20.000,00
Dezembro/23 R$ 20.000,00O Janeiro/24 R$ 20.000,00
Fevereiro/24 R$ 20.000,00
Março/24 R$ 20.000,00
Abril/24 R$ 20.000,00
Maio/24 R$ 20.000,00

TOTAL R$ 240.000,00

“SECRETARIA MUNICIF . DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO DE REPUBLICAÇÃO:Doo  PP02/2023-SETAS/2023 E AESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DO TRABALHO Eae SOCIAL — AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP02/2023-
TAS. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às

08h30min do dia 25 de julho de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés
Moita nº 785 — Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação
para o Pregão Presencial nº PP02/2023-SETAS, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTUROS E EVETUAIS SERVIÇOS FUNERÁRIOS (INCLUINDO O FORNECIMENTO DE URNAS E
ASSESSÓRIOS, ADULTO E INFANTIL) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ -CE. O Edital
poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www tiangua.ce.gov.br/. Tianguá -CE, 11 de julho de 2023. Deid Junior do
Nascimento — Pregoeiro do Município de Tianguá.

“SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- LICITAÇÃO - 4
JE HOMOLOGAÇÃO:PE 02/2023-SEMED/2023

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 02/2023 -SEMED, Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIVROS DIDÁTICOS,
CONFORME OBRAS SELECIONADAS ATRAVÉS DA CHAMADA PÚBLICA DE Nº CHP 02/2023-SEMED,
RELATIVAS À EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS PARA USO DOS

ALUNOS DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TANGUÁ-CE, Vencedor: 01 - NOVA ERA

[OEA]Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 12/07/2023 17:28:02 - IP com nº: 192.168.0.14
E

Autenticação em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=407 É E



= DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº130 | FORTALEZA, 12 DE JULHO DE 2023

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Benedito - Aviso. Por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecips

interessados, que realizará Licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 071101/2023-TP, e Processo Nº. 071101/2023, cujo objeto é à

empresa especializada nos serviços técnicos de expurgo, limpeza recuperação e organização de todo acervo documental que se encontra

da Camara Municipal de São Benedito/CE. A realização do certame está prevista para o dia 04 de Agosto de 2023, às 09h00m. O Edjfa npleto está à

disposição dos interessados, na Camara Municipal de Sao Benedito/CE — Setor de Licitações, nosdias úteis das 08h as 12:00h, Praç O Novembro,s/

nº, - Prédio da Câmara - Centro, CEP: 62.370-000, ou acessando o site: http://www-tce.ce.gov.br/ licitacoes. 11 de Julho de 2023. Pa o ictor de Araujosil vô
Ae dot do

Jorge — Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Licitação — Tomada de Preços Nº 07.11.1.23-CMSQ - ModWji

de Preços Nº 07.11.1.23-CMSQ; Menor Preço Global. A Câmara Municipal de Santa Quitéria, através de sua Comissão Permanente de é
público para conhecimento dos interessados, que no dia 25 de julho de 2023 às 10h1 Smin, realizará o recebimento dos envelopes de habilitada

preços da Tomada de Preços Nº07.11.1.23-CMSQ, que tem por objeto: locação de softwares, constando de implantação, importação de dados e treir
dos funcionários para utilização, junto a Câmara Municipal de Santa Quitéria, os interessados poderão adquirir o edital, no endereço. praça Senador Pompeu,

580, Centro, Santa Quitéria-CE, no horário de expediente das 08h00min às 12hs. E obter demais informações através do fone (0**88) 3628 —0801. Santa

Quitéria - CE, 11 de julho de 2023. Anastácio Torres de Mesquita Júnior — Presidente.

est oe
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Pentecoste torna público que se encontra à disposição

dosinteressados, a Licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica nº 01/2023-PE, Processo nº 2023.07.10.01-PE-CMP, do tipo Menor Preço, cujo
objeto é a aquisição de veículo tipo utilitário zero quilometro, ano da contratação ou de ano posterior motor a partir 1.8, com capacidade para no mínimo 07

passageiros, destinado a Câmara Municipal de Pentecoste. A realizar-se no dia 26 de julho de 2023, às 10:00 (horário de Brasília), no portal https://www.

gov.br/compras/pt-br, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira Azevedo, 352, - Centro - Pentecoste - Estado
do Ceará, e nos sites www-tce.ce.gov.br / Portal https://Awww.gov. br/compras/pt-br. Pentecoste (CE), 10 de julho de 2023. Antonio Leonardo Sales dos
Santos Barros — Pregoeiro.

sete
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria do Trabalho e Assistência Social — Aviso de Republicação do Pregão Presencial
Nº PP02/2023-SETAS. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 25 de julho de 2023,

na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785 — Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação

de habilitação para o Pregão Presencial nº PP02/2023-SETAS, cujo objeto é o Registro de Preços para futuros e eventuais serviços funerários (incluindo

o fornecimento de urnas e assessórios, adulto e infantil) destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do

Município de Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nossites: www.tce.ce.gov.br/

licitacoes e www-tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 11 dejulho de 2023. Deid Junior do Nascimento — Pregoeiro do Município de Tianguá.

ese toEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 012/2023. Aos 2 1/06/2023,a Prefeitura Municipal de

Ipaporanga, por meio do Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 06.086.161/0001-26, em face do Pregão Eletrônico nº 26/23/PE-DS- SRP, Objeto: Registro

de Preços para futura, eventual e parcelada para aquisição de utensílios de copa e cozinha diversos destinados a atender as necessidades das Diversas
Secretarias do Município de Ipaporanga, conforme especificações e quantidades descritas constantes do Termo de Referência, com validade de 12 (doze)

meses. Empresas: 01 - Comercial Vieira Costa LTDA, CNPJ: Nº 41 .250.142/0001-94, Vencedora: Lote I: R$ 25.200,00; Lote II: R$ 12.189,00; Lote TI: R$

14.865,00; Lote IV: R$ 34.981,00; Lote V: R$ 30.476,60. Signatários: Acleriana Mota Ferreira — Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação

e pela empresa 01, o Sra. Joclma Machado Oliveira — Representantes Legais. ESC
MISTO

seletoe aoEstado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Concorrência Nº. 008.2023 - CP. A Comissão Permanente de eaLicitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de agosto de 2023, às—Lrscrc120031

10h00min (dez horas), estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Nº 008.2023 - CP, critério de julgamento: Menor Preço Por Lote / Empreitada

por Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de construção de escolas com 12 salas, com quadra coberta (Padrão

FNDE), no bairro de Lagoinha e na Localidade de Parada, de interesse da Secretaria de Educação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. A cópia
do Edital e seus anexos encontra-sea disposição dos interessados no seguinte endereço: Rua Ivete Alcântara, 120, São Gonçalo do Amarante/CE, sempre de

segunda-feira à sexta-feira, das 08h00min às 12h00min, ou ainda pelossítios eletrônicos: www.tce.ce.gov.br e www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São

Gonçalo do Amarante/CE, 10 de Julho de 2023. Anderson Augusto da Silva Rocha — Presidente.

aee ee e
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré — Pregão Eletrônico Nº 0023/2023 — Tipo: Menor Preço. À Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, Centro — Quixeré/CE, tel (88) 2172 — 1092, torna público que se encontra à

disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 0023/2023, cujo objeto é a aquisição de aparelhose utensílios domésticos, mobiliário geral,

maquinas aparelhose equipamentos diversos, maquinas utensílios e equipamentos diversos e aparelhos e equipamentos hospitalar destinado a manutenção
das atividades da Secretaria de Educação do Município de Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostasaté o dia 26/07/2023, às 08:00; abertura das

propostas dia 26/07/2023 às 09:00h e início da sessão de disputa de preços no dia 26/07/2023 a partir das 09:10h (horário de Brasília). O referido Edital

poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data

desta publicação. Quixeré-Ce, 12 de julho de 2023. Tiago Maia Pires — Presidente da Comissão de Licitação.

EOEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim — Extrato de Aditivo de Acréscimo no Valor REF. ao Contrato Nº 2803.01/2023 - SMAS - 03º
Aditivo Contratual - Referente a Dispensa de Licitação Nº 2403.01/2023 — SMAS. Partes: Município de Fortim, através da Secretária de Assistência

Social, Trabalho e Cidadania; Objeto: Aquisição de combustível para atender ao projeto jangada: garantindo acesso a cidadania e a proteção integral para
pessoas comdeficiência do programa amigo de valor junto a Secretaria de Assistência Social, T) rabalho e Cidadania do Município Fortim - CE; Contratado:

].1. M. Comercio de Petróleo LTDA- Filial, inscrita no CNPJ sob o nº 07.345.028/0002-90; Fundamentação Legal: Art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores; Ordenadora de Despesas: Telma Cesário de Araújo - Secretária de Assistência Social,
Trabalho e Cidadania. Fortim/CE, 11 de Julho de 2023.

oeEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63.460-000, e-mail: pmplicitapereiro( gmail.com, comunica aos interessados que

no dia 25 de julho de 2023, 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1107.01/2023-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços
destinado à aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,da Rede Municipal de Ensino, junto a
Secretaria de Educação e Desporto do Município de Perciro/CE, conforme anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data

desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00hs às 11:00hs, ou pelos os sites: www.blLorg.br, ou pelo o portal das licitações: http://
municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro - Ce, 11 dejulho de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

see dura
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação. O Município de Dep. Irapuan Pinheiro, torna público que
no próximo dia 28 de julho de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 2023.07.11.1, cujo objeto versa sobre a
contratação de empresa para prestação de serviços de complementação da construção de escola 4 salas Padrão FNDE, conforme termo de compromisso
- PAR Nº 30186 - Ministério da Educação. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário
de atendimento ao público das 08:00h às 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php e https://

municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará, 11 de julho de 2023. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Presidente da CPL.

aea


